



**KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI
W BYDGOSZCZY**



**MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA
KUJAWSKO-POMORSKIEGO**

WKS-SO.802.1.3.2014.MN

Bydgoszcz, dnia 14 marca 2014 r.

**Dyrektorzy
szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych
województwa kujawsko-pomorskiego**

Szanowni Państwo,

Pragniemy Państwa poinformować, iż Komenda Wojewódzka Policji w Bydgoszczy we współpracy z Urzędem Marszałkowskim Województwa Kujawsko-Pomorskiego rozpoczyna **III edycję projektu pod nazwą „Sztuka wyboru”**. Jest to profilaktyczno-edukacyjne przedsięwzięcie, którego celem jest ograniczanie negatywnych zjawisk oraz ich skutków, występujących w środowisku młodzieży szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Realizacja przedsięwzięcia została zaplanowana na kilka najbliższych lat, z uwagi na wieloaspektowość problemu. Tegoroczna edycja programu pn. „Nie kliknij w przestępstwo” jest ukierunkowana na przeciwdziałanie nadużywaniu i uzależnieniu od komputera oraz Internetu, a także związanej z tym problematyce przestępczości wśród nieletnich.

Do podstawowych zadań w ramach projektu „**Sztuka wyboru**” należy:

1. Coroczna organizacja konkursu na najlepszy krótki materiał filmowy (spot, film) dotyczący problematyki stanowiącej temat przewodni projektu na dany rok wraz z konspektem 45-minutowej lekcji o danej tematyce, przygotowywany wraz z nauczycielem/opiekunem.
2. Coroczna organizacja konkursu na najlepszy projekt graficzny koszulki (T-shirtu) wpisujący się w temat przewodni projektu na dany rok.
3. Coroczna organizacja festiwalu podsumowującego projekt.

Innowacyjność przedsięwzięcia polega na zaangażowaniu młodzieży do tworzenia autorskich projektów z wykorzystaniem nowoczesnych technologii, którymi młodzi ludzie są zafascynowani, i jednoczesnym przekazaniu im treści istotnych z punktu widzenia szeroko pojętej profilaktyki. Drugą, istotną kwestią jest pokazanie młodym, iż ukierunkowując prawidłowo swoje zainteresowania, można służyć pożytecznemu społecznie celowi, ale też wiele osiągnąć w interesującej ich dziedzinie (tworzenie form filmowych, grafika komputerowa). Służyć ma temu fakt, iż oprócz wartościowych nagród rzeczowych, formą niematerialnej nagrody dla zwycięzców będzie prezentacja nagrodzonych materiałów filmowych w ramach Międzynarodowego Festiwalu Sztuki Autorów Zdjęć Filmowych CAMERIMAGE oraz wydanie profesjonalnego kalendarza ściennego z najlepszymi projektami graficznymi nadesłanymi na konkurs.

Organizatorzy projektu nie chcą poprzestać jedynie na wyłonieniu laureatów, ale ich założeniem jest wykorzystanie nagrodzonych prac konkursowych jako narzędzia edukacyjnego (film z konspektem lekcji) oraz nośnika przekazu ideowego, z którym utożsamia się młodzież (T-shirty, edycja kalendarza wyróżnionymi pracami). Projekt ma też z założenia promować działania, które angażują równocześnie obie strony, tj. młodzież oraz ich opiekunów - przekazanie konkretnej wiedzy na temat zagrożeń ułatwiać ma ciekawa dla nich forma prac konkursowych.

Projekt został objęty patronatem Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz Komendanta Głównego Policji i będzie finansowany ze środków Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Marszałkowskiego. Ponadto założenia merytoryczne projektu są na bieżąco konsultowane z Kujawsko-Pomorskim Centrum Edukacji Nauczycieli, którego przedstawiciele zostali włączeni w skład komisji konkursowej oraz przygotowują warsztaty z zakresu profilaktyki.

Harmonogram działań w ramach tegorocznej odsłony projektu pn. „Nie kliknij w przestępstwo” przedstawia się następująco:

1) Konkurs graficzny:

I etap: 24.03.-14.04.2014 r. – eliminacje do warsztatów graficznych

II etap: warsztaty graficzne:

I tura: 09.05.-10.05.2014 r.

II tura: 16.05.-17.05.2014 r.

III etap: do 30.06.2014 r. – termin składania prac konkursowych

2) Konkurs filmowy:

I etap: 12.05.-06.06.2014 r. – eliminacje do warsztatów filmowych

II etap: warsztaty filmowe:

I tura: 05.09.-07.09.2014 r.


II tura: 12.09.-14.09.2014 r.

III etap: do 10.10.2014 r. – termin składania prac konkursowych

3) Gala finałowa: listopad 2014 r. Międzynarodowy Festiwal Sztuki Autorów Zdjęć Filmowych Camerimage

W związku z powyższym harmonogramem, zwracamy się do Państwa z prośbą o rozpowszechnienie informacji na temat niniejszego projektu, zarówno wśród grona pedagogicznego, jak i uczniów oraz o aktywny udział w przedsięwzięciu. **Szczegółowe informacje na temat projektu oraz konkursów są dostępne na stronie internetowej: www.sztukawyboru.pl** Jednocześnie do niniejszego pisma załączamy regulaminy konkursów wraz z niezbędnymi załącznikami. Mamy głęboką nadzieję, że dzięki zaangażowaniu kadry nauczycielskiej, projekt przyniesie duży odzew ze strony młodzieży.

**Komendant Wojewódzki Policji
w Bydgoszczy**


insp. Krzysztof Zgłobicki

**Marszałek Województwa
Kujawsko-Pomorskiego**


Piotr Całbecki